
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA 

 
SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

 

VERBALE DI GARA DELLA R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA n. 2192428 
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A  DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.   

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCIO A 5 IN 
LOCALITA’ FICARA” 

 
CIG (Codice Identificativo di Gara): 7756100831 

CUP (Codice Unico di Progetto): G68B18000290004 
Cpv: 45212290-5 

  

 

PROT. N. 0438  DEL 30/01/2019 

 

Data: 30/01/2019 ore 13:30 

 

 

 

IL RUP 

Tenuto conto che: 

- ai sensi dell’Art. 31 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il RUP, oltre ai compiti specificatamente 

previsti da altre disposizioni del codice, in particolare, cura, il corretto e razionale svolgimento delle 

procedure; 

- per come previsto dalle Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed 

aggiornate al D.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, il RUP 

provvede al controllo della documentazione amministrativa, esercita una funzione di coordinamento e 

controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure ed adotta le decisioni 

conseguenti alle valutazioni effettuate, ed, in particolare,in caso di aggiudicazione con il criterio del minor 

prezzo, provvede direttametne alla verifica di congruità delle offerte è rimessa direttamente al RUP; 

Alla presenza dei dipendenti comunali Elvira Iannuzzi e Carolina Ottato procede all’espletamento della gara 

a procedura negoziata, come sopra specificato. 

DA ATTO 
che nell’odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti. 

 

PREMESSO 

- che con determinazione a contrattare n. 01, in data 04/01/2019 del responsabile del servizio Tecnico - 

Manutentivo, si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura mediante R.D.O. SU 

PIATTAFORMA MEPA (R.D.O.) n. 2193136, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a  del D.Lgs. N. 50/2016 

s.m.i. per l’affidamento dell’intervento di “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCIO A 5 IN LOCALITA’ 

FICARA” e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai sensi dell’articolo 192, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando contestualmente il bando  e il disciplinare di gara; 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4 

lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i sull’importo a base d’asta di €. 22.429,70 oltre oneri di 

sicurezza (non soggetti a ribasso): di Euro 1.370,56 per complessivi €. 30.079,71 oltre iva;  

SEDUTA   PUBBLICA  

su piattaforma digitale 



PRENDE ATTO 

del verbale del 24/01/209 prot. N. 432 dal quale risulta che, complessivamente, risultano ammesse alle 

successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, le quali hanno presentato la documentazione 

regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dal bando di gara: 

 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE ANNOTAZIONI 

1 EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S. - 

 

DISPONE 

l’apertura delle buste virtali contenenti le offerte economiche con le relative “percentuali di ribasso”, il cui 

esito risulta dal seguente prospetto: 

N Impresa concorrente 

Prezzo complessivo 
offerto 

Ribasso 
offerto 

(%) EURO 

1 EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S. 
18.783,75 16,255  

 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 1 

FORMULA 

la graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue:  

 

 Impresa concorrente 
Prezzo contrattuale 

offerto 

1° 

classificato  
EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S. 

18.783,75 

 

PROPONE 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa EDILTECNICA 

COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S.con sede in LAMEZIA TERME (CZ), che ha offerto il ribasso del 

16,255% corrispondente ad euro 18.783,75, cui vanno aggiunti euro 1.370,56, per gli oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 20.154,31 oltre iva; 

 

DISPONE 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 

RIMETTE 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per le verifiche della congruità 

delle offerte sopra specificate. 

 

Approvato e sottoscritto. 
 

Il RUP    I Testimoni 

                       f.to    Geom. Mario De Marco                                   f.to    Elvira IAnnuzzi 

                        .................................................                            ................................................. 

               

                               f.to     Carolina Ottato 

                   ................................................. 


